



آنچه راجع به وثیقه‌گذاری باید بدانید

اکتبر ۲۰۲۴

نقش شما به عنوان وثیقه‌گذار چیست؟

به عنوان یک وثیقه‌گذار، شما پول را واریز و/یا برای پرداخت آن قول می‌دهید تا اطمینان حاصل شود که فرد بازداشت شده از تمام شرایط حکم آزادی پیروی می‌کند. شما همچنین می‌توانید به ارائه ی مکانی به فرد بازداشت شده برای زندگی فکر کنید.

کارمند بخش مهاجرت (آیدی) که به پرونده رسیدگی می‌کند، تصمیم خواهد گرفت که آیا پیشنهاد شما با در نظر گرفتن سایر شرایط، جایگزین مناسبی برای بازداشت می‌باشد یا خیر.

اگر فرد تمام شرایط آزادی را رعایت نکند، آژانس خدمات مرزی کانادا (سی‌بی‌اس‌ای) می‌تواند پولی را که شما سپرده و/یا قول پرداخت آن را داده اید، نگه دارد. اگر متوجه شدید که فرد شرایط حکم آزادی را رعایت نمی‌کند، در راستای انجام مسئولیت‌های خود به عنوان وثیقه‌گذار باید این مطلب را بلافاصله به سی‌بی‌اس‌ای اطلاع دهید.

وثیقه‌گذار مناسب چه کسی است؟

از شما انتظار می‌رود که در جلسه ی بررسی بازداشت حضور داشته و آماده ی شهادت دادن باشید. شهادت دادن شما به کارمند بخش مهاجرت کمک می‌کند تا شایستگی شما را به عنوان وثیقه‌گذار ارزیابی کند.

برخی از عواملی که کارمند بخش مهاجرت ممکن است در تعیین شایستگی شما به عنوان وثیقه‌گذار در نظر بگیرد شامل موارد زیر است، اما صرفاً محدود به این‌ها نمی‌شود:

- داشتن شهروندی کانادا یا اقامت دائم کانادا، در صورت تعهد دادن به پرداخت وثیقه ی عملکرد (ضمانت)
- داشتن حداقل ۱۸ سال سن
- حضور فیزیکی و زندگی در کانادا در حال حاضر، در صورت تعهد دادن به پرداخت وثیقه ی عملکرد (ضمانت)
- شناختن فرد بازداشت شده
- وثیقه‌گذار شدن به میل و اراده ی خود
- تمایل به پرداخت یا امضای تعهد برای پرداخت از پول شخصی خود
- نظارت بر فرد بازداشت شده
- ارائه ی محل اقامت به فرد بازداشت شده

چه میزان پول لازم است؟

تعیین میزان پولی که مایل به واریز و/یا تعهد دادن به پرداخت آن هستید، به خودتان بستگی دارد. در جلسه ی بررسی بازداشت، کارمند بخش مهاجرت در مورد مبلغ نهایی که باید سپرده یا برای پرداخت آن تعهد داده شود، تصمیم می‌گیرد.

انواع وثیقه کدام اند؟

دو نوع وثیقه وجود دارد:

- وثیقه های نقدی (سپرده ها)
- وثیقه های عملکرد (ضمانت)

وثیقه ی نقدی (سپرده) چیست؟

وثیقه ی نقدی پولی است که در طول زمانی که به عنوان وثیقه‌گذار شناخته می‌شوید، نزد سی‌بی‌اس‌ای به عنوان سپرده می‌گذارید.

کارمند بخش مهاجرت، مبلغ وثیقه را در جلسه ی بررسی بازداشت معین می‌کند. سی‌بی‌اس‌ای وظیفه دارد که شما را از روش پرداخت وثیقه های نقدی مطلع کند.

وثیقه ی نقدی که ارائه می‌کنید باید دارایی شخصی خودتان باشد و نمی‌تواند پول فرد بازداشت شده باشد. فرد بازداشت شده تا زمانی که این وجوه سپرده نشوند از بازداشت آزاد نخواهد شد.

روش های سپرده گذاری توسط سی‌بی‌اس‌ای اداره می‌شوند.

وثیقه ی عملکرد (ضمانت) چیست؟

وثیقه ی عملکرد پولی است که شما متعهد می‌شوید در صورتی که فرد بازداشت شده شرایط آزادی خود را رعایت نکند، به سی‌بی‌اس‌ای پرداخت کنید.

چنانچه فردی که برایش وثیقه گذاشته اید از شرایط حکم آزادی خود تبعیت نکند، ممکن است پولی را که به پرداخت آن متعهد شده اید، از دست بدهید. کارمند بخش مهاجرت، مبلغ وثیقه را در جلسه ی بررسی بازداشت معین می‌کند.

سی‌بی‌اس‌ای توانایی شما را برای انجام تعهدات خود در رابطه با وثیقه ی عملکرد ارزیابی خواهد کرد. به عنوان مثال، مبلغی که شما واجد شرایط پرداخت آن هستید به مدارک مستندی بستگی دارد که برای نشان دادن دارایی های فعلی خود ارائه می‌کنید؛ مانند اثبات مالکیت خانه یا درآمد سالانه. اگر درآمد یا دارایی ندارید، ممکن است برای ارائه ی وثیقه ی عملکرد واجد شرایط نباشید.

مسئولیت های شما به عنوان وثیقه‌گذار چه موقع به پایان می‌رسد؟

وضعیت هر پرونده متفاوت است و هیچ دوره ی زمانی مشخصی برای پایان مسئولیت های شما وجود ندارد.

تا زمانی که مسائل مهاجرتی فرد آزاد شده از بازداشت به نتیجه ی نهایی برسد، شما به عنوان وثیقه‌گذار، مسئول نظارت بر او خواهید بود. این یعنی ممکن است برای هفته ها، ماه ها یا در برخی موارد حتی سال ها به عنوان وثیقه‌گذار شناخته شوید.



تنها در صورتی پول خود را در پایان این دوره پس می گیرید که فرد تحت نظارت تان، تمام شرایط حکم آزادی خود را رعایت کرده باشد. اگر فرد هر یک از شرایط حکم آزادی را زیر پا بگذارد، شما در خطر از دست دادن پولی خواهید بود که پرداخته و/یا وعده ی پرداخت آن را داده اید.

اگر بخواهید شرطی را تغییر داده یا وثیقه ی خود را پس بگیرید، چه کار باید کنید؟

انتظار می رود تا زمانی که امور مهاجرتی فرد به نتیجه برسد، به عنوان وثیقه گذار باقی بمانید. در موارد استثنایی مانند پیشنهاد یک وثیقه گذار جدید، ممکن است توسط کارمند بخش مهاجرت از وثیقه گذاری کنار گذاشته شوید.

در این موارد استثنایی اگر دیگر نمی خواهید به عنوان وثیقه گذار عمل کنید، باید درخواست تان را به صورت کتبی به کارمند بخش مهاجرت ارائه دهید. همچنین باید نسخه هایی از درخواست خود را به سی پی اس ای و فرد مورد نظر و یا، در صورت وجود، نماینده ی ایشان ارسال کنید.

هیچ ضمانتی برای پذیرش درخواست شما وجود ندارد. در برخی موارد ممکن است جلسه ی بررسی جدید نیاز باشد، یا ممکن است درخواست به سادگی و بدون جلسه ی بررسی جدید به صورت کتبی پذیرفته یا رد شود.

به شما توصیه می شود که در تهیه ی درخواست خود از این فرم برای تغییر شرایط آزادی استفاده کنید: <https://irb->

[cisr.gc.ca/en/forms/Documents/Application%20to%20vary%20release%20conditions%20form%20\(EN\).pdf](https://irb-cisr.gc.ca/en/forms/Documents/Application%20to%20vary%20release%20conditions%20form%20(EN).pdf) این فرم همچنین دارای اطلاعات

دقیق در مورد نحوه ی ارسال درخواست تان می باشد.

از کجا می توانید اطلاعات بیشتری پیدا کنید؟

برای کسب اطلاعات بیشتر درباره ی بررسی بازداشت، از صفحه ی 'آنچه باید راجع به جلسات رسیدگی و بررسی بازداشت بدانید' دیدن کنید:

<https://www.irb-cisr.gc.ca/en/hearings-reviews/Pages/DetRevMot.aspx>

نکته ی مهم

این راهنما اطلاعاتی کلی در مورد وثیقه گذاری ارائه می دهد. هدف از این راهنما ارائه ی مشاوره ی قانونی نیست.